
  

 

 

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS 

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000 

Tel.: (11) 4597-1526   |    Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br 

PORTARIA Nº 165/2025 

(Designa Gestor e Fiscal de Contrato Ata de Registro de Preços da Secretaria Municipal de Assuntos Estratégicos e dá outras 

providências) 

 

   

  Avanilde Aparecida Gonzaga Canedo, Prefeita do Município de Nazaré Paulista, 

Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas,  

 

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, que dispõe em seu artigo 

117 que a execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por 1 (um) ou mais 

fiscais do contrato, representantes da Administração especialmente designados, conforme 

requisitos estabelecidos no art. 7º desta Lei,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar como GESTOR E FISCAL DE CONTRATO, os servidores abaixo identificados, 

cujo objeto é gerir e fiscalizar os processos de contratos oriundos da Secretaria Municipal de 

Assuntos Estratégicos e correlacionados;       

                   

Gestor:  Maria Jerusa Ferreira, portador do RG. nº. 41.768.659-6 e CPF. nº. 297.756.938-

37, Diretor de Gestão Pública; 

Fiscal de Contrato: Claudio André Passos, portador do RG. Nº 20.487.428-2 e do CPF. Nº 

127.679.858-01, Coordenador de Equipe. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Art. 3º  - Cumpra-se, obedecendo as formalidades legais. 

 

Prefeitura do município de Nazaré Paulista, 07 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

Avanilde Aparecida Gonzaga Canedo 

Prefeita 

 

 
Publicado conforme o disposto no 

Artigo 86 da lei Orgânica Municipal 

 

Juliana Cursino Pinheiro 

Assessora de Gestão Pública 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 C
U

R
S

IN
O

 P
IN

H
E

IR
O

 e
 A

V
A

N
IL

D
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 G
O

N
Z

A
G

A
 C

A
N

Ê
D

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

az
ar

ep
au

lis
ta

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
05

1-
D

E
12

-B
7D

D
-E

E
41

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

05
1-

D
E

12
-B

7D
D

-E
E

41


